thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của ông Nguyễn Hữu M về 

việc: Buộc Công ty Cổ phần cà phê T phải trả lại cho ông số tiền thủy lợi phí 

tiền khấu hao kênh mương cho diện tích 1ha (từ năm 2011-2017) với số tiền là 

1.787.000đ (Một triệu bảy trăm tám mươi bảy nghìn đồng). 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu 

thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản tiền phải trả cho 

người được thi hành án) cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn 

phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy 

định tại Điều 357, Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015.  

2. Đình chỉ một phần yêu cầu khởi kiện của ông Nguyễn Hữu M đối với 

tổng số tiền là 114.571.753,2đ (Một trăm mười bốn triệu năm trăm bảy mươi 

mốt nghìn bảy trăm năm mươi ba phẩy hai đồng). 

Ông Nguyễn Hữu M được khởi kiện lại đối với số tiền trên theo quy định 

của pháp luật. 

3. Về án phí:  

Bị đơn Công ty Cổ phần cà phê T (Trước đây là Công ty TNHH MTV cà 

phê T) phải chịu 300.000đồng tiền án phí Dân sự sơ thẩm.